

**Lucrari de reparatie la Centrul
de plasament temporar pentru
persoane cu dizabilitati (adulte)
Etaj II Bloc nr.2 din satul
Brinzeni r-nul Eedinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii (Canalizare exterioara Bloc nr.2) la Centrul de plasament
temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte) din s. Brinzeni r-nul Edinet**

Valoarea de deviz 1 486,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizare Exterioara				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,065	810,77 0,00	52,70 0,00
2	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,000	48,27 48,27	48,27 48,27
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,600	88,83 88,83	53,30 53,30
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,360	220,92 25,64	79,53 9,23
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	m	9,000	68,16 12,59	613,42 113,32

1	2	3	4	5	6	7
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	35,02 13,43	70,04 26,86
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,720	12,99 12,99	87,30 87,30
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,067	578,51 369,55	38,76 24,76

Total Canalizare Exterioara						1 043,32
Inclusiv salariu						363,04

Total	lei	1 043,32
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	81,68
Transportarea materialelor	7,00 %	42,87
Total	100,00 +	1 167,87
Cheltuieli de regie	4,00 %	46,71
Total	100,00 +	1 214,58
Beneficiu de deviz	2,00 %	24,29
Total	100,00 +	1 238,87
TVA	20,00 %	247,77

Total deviz: **1 486,64**
Inclusiv salariu **363,04**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie la Centrul
de plasament temporar pentru
persoane cu dizabilitati (adulte)**

Etaj II Bloc nr.2 din satul

Brinzeni r-nul Eedinet

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii (Canalizare exterioara Bloc nr.2) la Centrul de plasament
temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte) din s. Brinzeni r-nul Edinet**

Valoarea de deviz 1 486,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	41,97	2,10
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64	41,97	26,86
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,70	41,97	113,32
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,94	41,97	165,36
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,10	41,97	46,17
6.	9312040019600	Sapator	h-om	0,22	41,97	9,23
Total manopera						363,04

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,37	190,00	70,30
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,06	5,00	0,30
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,14	42,00	5,88
4.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,04	16,00	16,64
5.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=110mm	m	9,41	51,25	482,26
6.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	2,00	18,50	37,00
Total materiale de construcții						612,38

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,17	310,00	52,70
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	120,00	1,20
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,70	20,00	14,00
Total utilaje de construcții						67,90

Total:

Total	lei	1 043,32
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	81,68
Transportarea materialelor	7,00 %	42,87
Total	100,00 +	1 167,87
Cheltuieli de regie	4,00 %	46,71
Total	100,00 +	1 214,58
Beneficiu de deviz	2,00 %	24,29
Total	100,00 +	1 238,87
TVA	20,00 %	247,77

Total deviz:

1 486,64

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie la Centrul de plasament
temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte)
Etaj II Bloc nr.2 din satul Brinzeni r-nul Eedinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii (Canalizare exterioara Bloc nr.2) la Centrul de plasament
temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte) din s. Brinzeni r-nul Edinet
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizare Exterioara				
1	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			810,77
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	310,00	810,77
2	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			48,27
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,97	46,17
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	41,97	88,83
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3			220,92

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,64
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	190,00	195,28
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	m			68,16
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	41,97	12,59
	252121670 05001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=110mm	m	1,0400	51,25	53,58
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	16,00	1,85
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	120,00	0,13
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			35,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	252315672 10151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	18,50	18,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0700	42,00	2,94
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	12,99
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3			578,51

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	369,55
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	208,96

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)